
STORITVE NA SKUPNOSTNEM BLAGU, VNESENEM V EKONOMSKO CONO  
 
Pojasnila MF, št. 426-02-109/2004/3, 16. 7. 2004  
 
Vprašanje: Ali slovenski davčni zavezanec obračuna DDV od storitve za pošiljko, ki se 
vnaša v carinsko cono neocarinjena (to je domače skupnostno blago), čeprav je 
namenjena izvozu? Račun se izstavi domači osebi - špediterju, ki je posrednik pri 
izvoznem poslu in ni neposredni izvoznik.  
 
V primerih, ko je v ekonomsko cono vneseno blago, ki ob vnosu v cono še ni bilo izvozno 
ocarinjeno (skupnostno blago), se storitve na tem blagu v coni z vidika DDV predpisov ne 
obravnavajo kot storitve, povezane z izvozom blaga. Promet storitev, ki jih slovenski 
davčni zavezanec opravi na skupnostnem blagu v ekonomski coni po nalogu naročnika 
storitve (npr. špediterja) ni oproščen plačila DDV na podlagi 13. točke 31. člena ZDDV. 
Navedena obdavčitev storitev pa velja do 1. 9. 2004.  
 
V Uradnem listu RS, št. 84/04, je bilo objavljeno Obvestilo o potrditvi iz 12. člena Zakona 
o spremembah in dopolnitvah Zakona o davku na dodano vrednost, v skladu s katerim se 
začne uporabljati 7. člen ZDDV-D, ki vsebuje spremembe in dopolnitve 32. člena ZDDV, 
naslednji dan po objavi. Novi drugi odstavek 32. člena ZDDV določa, da oprostitev velja 
tudi za promet storitev, povezanih s prometom blaga po prvem odstavku 32. člena 
ZDDV, in za dobavo blaga iz prvega odstavka istega člena ter za promet storitev v 
prostih conah, v prostih in carinskih skladiščih na blagu iz prvega odstavka istega člena 
ZDDV. Po novem 88. a členu PZDDV, ki začne veljati 1. 9. 2004, pa za storitve na blagu 
v prostih conah, prostih in carinskih skladiščih, ki so oproščene plačila DDV, veljajo 
storitve, ki jih je v skladu s carinskimi predpisi mogoče opraviti na blagu, medtem ko je 
blago v postopku carinskega skladiščenja ali medtem ko je blago v prosti coni ali v 
prostem skladišču. Oprostitev plačila DDV pa ne velja za storitve, ki se opravijo na blagu, 
vnesenem v prosto cono, v prosto ali carinsko skladišče, vendar pa ima to blago carinski 
status blaga Skupnosti in ni namenjeno izvozu iz Skupnosti. 


